3. In diesem Zusammenhang gehören auch die Pergamentcedulae des 
Kreuzreliquiars, vgl. oben S. 436. 

4. Verzeichnis aus der Reliquienzeigung unter Abt Godfried Ooffrid) I!. Zöll-
ner von Leiningen. 1403: 

Das Verzeichnis ist ein Auszug aus einem kleinen Rituale zur Reliquienzeigung (s. 
§ 5,2 N r. 313; freie deutsche Wiedergabe bei Hau, Heilige S. 74- 82). Abt Joffrid führte 
die prunkvolle Reliquienzeigung ein; zu dieser Gelegenheit hatte er auch das Privileg der 
Pontifikalien erlangt (s. § 28). Die Zeigung von 1403 ist uns in dem angeführten Rituale 
geschildert. Sehr viele Gläubige kamen zu dieser feierlichen Ausstellung nach Trier, auch 
hochgestellte Persönlichkeiten: der Erzbischof von Köln, Friedrich von Saarwerden, mit 
zwei Suffraganbischöfen, die Markgräfin von Brandenburg und Herzog Karl von Loth-
ringen. Der Verlauf der Feier: Predigt und Bericht über Wunder, Pontifikalamt des Abtes, 
um dem Volke zuerst den heiligen Fronleichnam des Herrn zu zeigen, öffentliches Gebet 
für Papst, Kaiser, Erzbischof von Trier und Abt von St. Matthias, Schuldbekenntnis und 
Lossprechung, Zeigung der Reliquien: 
Primo ostenditur de iigno sanete crucis magna pars et cantatur: 0 crux. 
Secunda vice ostenduntur reliquie videiicet de (sudore domini später getilgt) haste et de iancea domini 
minuta pars cum tribus spinis de corona et cantatur P Tune ait iiii fYiatus. Si necesse eSI, antiphona 
Faetus Iesus in agonia. 
Item 111 ostenditur pars {)'ndonis, Quo Christus invoivebatur, quando de cruce deponebatur, et cum hoc 
pars vestis purpuree, qua Christus indutus Juit, et cantatur P Et veium tempii cum repetitione. 
Item I V ostenditur quoddam corporaie Christi sanguine miracuiose conspersum et cantatur versus Locu-
tus est popuius cum j{ Iste reiiquie p ertinent ad dominum nostrum Iesum Christum. 
Item V ostenduntur de crinibus beate Marie virginis et de veste eiusdem et de tunica beati Petri apostoii. 
Cantatur de beata virgine. 
Itam I/l ostenduntur reiiquie sanctorum Mathie et Phiiippi apostoiorum et cantatur de sancto Mathia 
P Quorum Mathias cum j{ 
Item I/ll ostenduntur reliquie beatorum Petri et Pauiz~ Batholomei (!) apostolorum et de cilicio sancti 
Andree apostoli et Marci evangeliste et cantatur: Inter natos mulierum cum hoc de apostolis p. Fuerunt 
sine querela. 
Item I/l11 ostenditur caput beati Eucharii et reliquie sanctorum episcoporum Valerii et Materm~ qui 

Juerunt omnes discipuii Christi, et cantatur de sancto Euchan'o p. Assumpto. 
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Item IX ostenduntur reliquie Oswaldi regis et marryris et cingulum eius et reliquie sanctorum marryrum 
Blasii, lAurencii, Cornelii, Sebastiani, Iusti, Georgzi militis et martiris et Thebeorum martirum e/ 
cantatur versus Tradiderunt cum .ft 
Item X ostenditur caput sancti Modesti episcopi et reliquie Agricii patriarche et Ciri"i archiepiscopi e/ 
cantatur Y Vigilate cum /?-. 
Item Xl ostendu-ntur reliquie sanctorum Materni episcopl~ Servacii, l\[ycolai, Lazari, quem dominuJ 
suscitavit amorte, Huberti episcoporum, Iheronimi, Benedicti, Anthonii et capllt Jancti Celsi confessoriJ 
et cantatur Y Inter choros et /?-. 
Item XII oJtenduntur reliquie Janctarum virginum Katherine, Agnetis, Margarethe et Iuliane, et canta-
tur de beata Katherina: Surge virgo etc. (Item XII - virgo etc. ist später eingefügt und von hier 
an die Item-Nummern verbessernd angepaßt). 
Item XIII ostenduntur reliquie beatarum Marie Magdalene, Helme regine, caput sancte Severe virginis 
et reliquie beatarum Agathe, Barbara et Margarete virginum et marryrum et cantatur: Audi domina 
cum repetitione. 
Item XlIII ostenditur pepulum sancte Hildegardis prophetisse cum quo fuit sepulta, et sertum quod 
capiti suo imposuit quando accessit ad sacramentum.